
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 3. června 2024 

I. Chod fakulty:  
➢ KD reflektovalo RKR; 
➢ KD projednalo diskusi k rámcovým vzdělávacím programům na úrovni VŠ včetně aktivit 

realizovaných ve spolupráci s ITI; 
➢ KD děkuje všem pedagogům a studentům za spolupráci v rámci DSB; 
➢ doc. Francán: 

- projekt IN.TUNE. – doc. Francán nominoval do pracovní skupiny za DF prof. Chládkovou 
a doc. Průchovou; 

- byly odeslány návrhy na cenu Ministerstva kultury; v oblasti audiovize byl nominován prof. Gogola, 
za přínos v oblasti divadla byl nominován prof. Krobot; 

- na Cenu rektora byly nominovány B. Šimová (IV. roč. mag., FD) za získání Ceny Marta festivalu 
S/E a D. Prášková (I. roč. nav.mag., ATD) za získání několika mezinárodních ocenění za film 
Bohyně – cesty osudu; 

- návrh na Cenu Města Brna – bude projednán do konce června; 
- Festival světel Lipsko – (7.-10.10.) v plánu vyslání 10 pedagogů a 30 studentů; 

➢ doc. Průchová: 
- 29. 5. proběhlo setkání komise pro vědeckou činnost RVŠ (účast on-line) – info o průběhu, 

připomínky k metodice hodnocení; 
- v Římě proběhl křest knihy dr. Terezy Rekové European Radio Documentary: A History of the 

Format and Its Festivals (vydavatelství Springer Nature); 
- 19.9. křest knihy NDB Divadlo pod proudem (v kolektivu autorů jsou dr. Jochmanová 

a doc. Průchová); 
- na Kongresu divadelních kritiků (v rámci DSB) proběhla prezentace Divadelní fakulty a jejích 

výzkumných aktivit; 
- 12. 6. je plánováno setkání Ediční komise; 

➢ prof. Chládková; 
- konference Dny vzdělávací činnosti VŠ (8. – 9. 9. 2024, Národní tech. Knihovna v Praze) – 

registrace zatím nebyla spuštěna; 
- OP JAK ERDF – informace k finalizaci projektu; 
- Program na podporu evropské spolupráce v oblasti vědy a technologie – COST: byl úspěšně 

podpořen projekt Artistic Inteligence, který spočívá v integraci jednotlivců z oblasti artistic research. 
Síť zahájí svoji činnost v září. O dalším bude informovat prof. Chládková; 

- PASPO – v rámci projektu byl na fakultu pozván místopředseda komise pro výzkum divadelních 
technologií Chris Van Goethem; 

- prof. Chládková informovala o vývoji sledovaných novel zákona (zákon o VŠ, zákon o některých 
druzích podpory umění – status umělce, zákon o VKI); 

➢ doc. Zetel: 
- 5. 6. po poradě pedagogů navštíví fakultu Hon.-Prof. Tomáš Zielinski; 
- dnes proběhne poslední DRD aktuální sezóny; 

➢ prof. Strnad: 
- prof. Strnad navrhl, aby byla učebna 205 více zabezpečena než jen zámkem (vzhledem k uloženým 

technologiím); 
- do doktorského studijního programu byly podány čtyři přihlášky;  

➢ Ing. Mgr. Valentová: 
- monodramata – návrh pro příští realizace – v projektových místnostech (maximálně v hereckých), 

s předem daným počtem repríz a všechna, včetně repríz ukončena do stanoveného data; doc. Zetel 
probere s doc. Riegrem; 

- prázdninový provoz fakulty – viz. příloha zápisu; 
- byly ukončeny personální rozhovory; 

  

 Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
prof. Ing. David Strnad, doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., Ing. Mgr. Alena Valentová, Mgr. Klára 
Viková. 

 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

II. Zahraniční oddělení: 
➢ žádost Mgr. Holbeinové o finanční příspěvek na letní herecký workshop na Korsice 

(8th INTERNATIONAL MEETINGS.pdf), kam byla vybrána; náklady na cca 175,- EUR (účastnický 
poplatek, ubytovaní hrazeno pořadatelem) + cca. 11 tis. Kč cestovné; KD souhlasí s návrhem ZO 
udělit mimořádné stipendium v podobné výši jako u A. Vostřejžové a L. M. Lukačkové, které se výše 
zmíněného workshopu účastnily dříve, za podmínky dosažení max. délky doktorandské mobility, 
která se započítává do výkonových ukazatelů; finančně bude řešeno z prostředků doktorského studia; 

➢ žádost Daši Belkové (stud. Erasmu z VŠMU) o možnost přihlášení svého autorského představení 
Noc, které během vytvořila studijního pobytu na fakultě, přihlásila na festival do Banské Bystrice; 
KD souhlasí;  

➢ smlouva s Českým centrem v Paříži je uzavřena. 
 
 
Oprava zápisu ze dne 27. 5. 2024 
doc. Průchová - 23. 5. proběhlo setkání s pror. Valovou, budoucím prorektorem pro studium doc. Ondrou, 
panem rektorem a zástupci HF k dalšímu vzdělávání pedagogů JAMU; byly určeny priority, další schůzka 
je plánována 27. 6. 
 
 
 
 
 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 
 
 
 

mailto:info@jamu.cz
https://acrobat.adobe.com/id/urn:aaid:sc:EU:63a7c181-7e4f-4c96-ab29-e388fa52f98b

